
Governo Municipal

IPORAr
SEM PARAR!

EDITAL N° 009/2024

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO PE
DIRETOR PE ESCOLA fABERTOOUALIFICACAO

ATRAVÉS DO EDITAL N°.008/2Q24) E DIVULGA O
RESULTADO PROVlSORlO.

A Comissão Central de Avaliação para Escolha de Diretor, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

DIVULGAR a Homologação das Inscrições do PROCESSO DE QUALlFlCAÇAO - DIRETOR DE ESCOLA
(ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL N®.008/2024), conforme quadros abaixo:

1.

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ VICENTE DA SILVA CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA

CPF

Leonora Aparecida Esverçutti 007.071.1 19-43 I

CLASSIFICAÇAO
PROVISÓRIA

ESCOLA MUNICIPAL WILLY BARTII CPF

Leonora Aparecida Esverçutti 007.071.119-43 l

CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA

ESCOLA .MUNICIPAL PROFESSORA DELAZIR PINEZI CPF

Jânia Luzia Errera Gomes 776.104.669-72 1

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GENI APARECIDA
GlORD.ANO

CLASSIFICAÇAO
PROVISÓRIA

CPF

Lucimar Balierio Mendes Evarisío 036.659.919-3 1

2. DECLARAR aberto o prazo recursal, mediante protocolo, até o dia 31 de outubro de 2024, exclusivamente no
prédio da Prefeitura Municipal de Iporã, sito Rua Pedro Alvares Cabral, 2677, das 08h:00min às 1 lh:30niiti e das
13h:00min às 17;0Üniin.

Iporã, 29 de outubro de 2024.

iiiz Borges

Prefeito Municipal
Publicado (a) tio Diário Oftcial dos

Municípios do Paraná

Órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.” 3143 Página 132 Ano: XIII

Data: 30/10/2024



Paraná, 30 de Outubro de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XIII [N° 3143

Paraná, no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÜDE -
VILA NILZA. lotada na Secretaria de Assistência à Saúde, férias de
30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo de 06/03/2023 à
05/03/2024, a contar de 18/11/2024 à 17/12/2024.

PROVISÓRIA

Leonora Aparecida Esverçutti 007,071.11943 I

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
DELAZIRPINEZl

classificaçAo
PROVISÓRIA

CPF

Jánia Luzia Ercera Gomes 776.104.669-72 I
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GENI
APARECIDA GlORDANO

CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA

CPF

Lucimar Balierio Mendes Evarisio 036.659.919-3 1

Iporã-(PR), 29 de outubro de 2024.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

2. DECLARAR aberto o prazo recursal, mediante protocolo, até o dia
31 de outubro de 2024, exclusivamente no prédio da Prefeitura
Municipal de Iporã, sito Rua Pedro Alvares Cabral, 2677, das
08h:00mln às Ilh:30min e das I3h:00min às 17:00min.

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador;BDF46BD5

Iporã, 29 de outubro de 2024.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalGOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1888/2024 Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:898E8ED5CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA MARCELA
DÁ OUTRASLOPES DE LIMA. E

PROVIDENCIAS ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao
protocolo e-592/2024.

PROCURADORIA
PORTARIA N° 416/2024

RESOLVE:
PORTARIA N“ 416/2024

Conceder, FÉRIAS a Servidora LARISSA EDIT

VALVASSORE DE ALMEIDA, brasileira, solteira, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 5.729.339-0 - SSP/PR,  e inscrita no
CPF/MF sob n° 005.381.559-90, residente e domiciliada nesta cidade
e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, servidora Pública Municipal,
aprovada em Concurso Público, para o cargo de
FONOAUDIÓLOGA. lotada na Secretaria de Educação e Cultura,
férias de 10 (dez) dias referente ao período aquisitivo de 09/04/2022 à
08/04/2023, a contar de 25/11/2024 à 04/12/2024.

I
O Prefeito Municipal de Irati, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em atendimento ao requerimento e de acordo com
as disposições contidas no caput e parágrafos do art. 92 da Lei n°
1045/91 e no laudo médico anexado ao processo mencionado;

RESOLVE:

Conceder a(o) servidor(a) público(a) municipal EDSON CARLOS
WITECK, MOTORISTA, regime estatut^io, LICENÇA POR
MOTIVO DE DOENÇA, sem prejuízo de seus vencimentos
integrais, pelo período de 60 dias, retroativamente a 04/10/2024,
conforme atestado médico.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 30 de
outubro de 2024.

Iporã-(PR), 29 de outubro de 2024.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal
JORGE DA VID DERBLI PINTO

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:E69F5774

Publicado por:
Carla Queiroz

Código Identificador:CF5C90E9

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N° 009/2024

PROCURADORIA
PORTARIA N® 417/2024

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
DE OUALIFICACÀO - DIRETOR DE ESCOLA
(ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL N^008/20241 E
DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO.

PORTARIA N“ 417/2024

O Prefeito Municipal de Irati, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em atendimento ao requerimento e de acordo com
as disposições contidas no caput e parágrafos do art. 92 da Lei n°
1045/91 e no laudo médico anexado ao processo mencionado;

A Comissão Central de Avaliação para Escolha de Diretor, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:RESOLVE:

Conceder a(o) servidor(a) público(a) municipal ROGÉRIO
KUZICZ, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, regime estatutário,
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA, sem prejuízo de seus
vencimentos integrais, pelo período de 60 dias, retroativamente a
07/10/2024, conforme atestado médico.

DIVULGAR a Homologação das inscrições do PROCESSO DE
QUALIFICAÇÃO - DIRETOR DE ESCOLA_(ABERTO ATRAVÉS
DO EDITAL N°.008/2024), conforme quadros abaixo:

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ VICENTE DA
SILVA

CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA

CPF

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 30 de
outubro de 2024.

Leonora Aparecida Esvcfçutii 007.071.119-43 I

I ESCOLA MUNICIPAL WILLY BARTH |CPF I CLASSIFICAÇÃO I

www.diarioinunícinal.com.br/amp 132


